－ 1 －

平成21年5月27日

各   位

 会 社 名  株 式 会 社  松   風

 (URL http://www.shofu.co.jp/)

 代 表 者  取締役社長 太 田 勝 也

 (コード番号 7979 東証第二部、大証第二部)

 問合せ先  総務部長  寺 本 真 也

 (TEL 075-561-1914)

主要株主である筆頭株主の異動予定の一部変更のお知らせ

 平成21年5月20日に開示いたしました「主要株主である筆頭株主の異動予定に関するお知らせ」の内容

に一部変更がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更が生じた経緯

 平成21年5月20日に開示いたしました「主要株主である筆頭株主の異動予定に関するお知らせ」にお

きまして、「主要株主及び筆頭株主でなくなる株主の名称等」を記載しておりますが、平成21年5月26

日付で、当該主要株主から関東財務局長宛に、当社株式に係る大量保有報告書(変更報告書№6)(報告

義務発生日 平成21年5月20日)が提出され、EDINETに掲載されたことにより、「主要株主である筆頭株

主の異動予定に関するお知らせ」の記載内容と一部異なる主要株主である筆頭株主の異動が生じたこ

とを確認いたしました。

(注) EDINET ：金融商品取引法に基づく有価証券報告書等の開示書類に関する電子開示システム

２．主要株主及び筆頭株主でなくなる株主の名称等(大量保有報告書提出者)

(変更前)

 (１)  名    称  MORGAN STANLEY & CO. INC

            (常任代理人：モルガン・スタンレー証券株式会社)

 (２)  本 店所在 地  1585 BROADWAY NEW YORK,NEW YORK 10036,U.S.A.

            (常任代理人住所：東京都渋谷区恵比寿４丁目20-3

            恵比寿ガーデンプレイスタワー)

 (３) 異動前後における当該株主の議決権の数(所有株式数)及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

(所有株式数)

総株主の議決権の

数に対する割合＊
大株主順位

異   動   前

(平成21年3月31日現在)

15,770 個

(1,577,000株)
11.07 ％ 第１位

異   動   後
15,770 個

(1,577,000株)
9.82 ％ 第２位

＊1.議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  64,989株

 2.平成21年5月20日現在の発行済株式総数            16,114,089株

 3.なお、異動後の議決権総数に対する割合は、直近で判明し得る平成21年3月31日現在の議決権総

数(142,491個)に、自己株式の処分により発生する議決権数 18,000個を加算した議決権数

(160,491個)によって計算しております。

 4.異動前の大株主順位につきましては、当社が保有する自己株式を除いております。

－ 2 －

 5.異動後の大株主の順位につきましては、平成21年3月31日現在の株主名簿に基づき、当社にて想

定した順位を記載しております。

 6.上記のとおり、平成21年3月31日現在の株主名簿上は、MORGAN STANLEY & CO. INC が当社の筆

頭株主となっておりますが、その実質株主はスティール・パートナーズ・ジャパン・ストラテ

ジック・ファンド・オフショア・エル・ピー(「SPJ」)であることをSPJに確認しております。

なお、当社は、平成19年11月13日にSPJから関東財務局長宛に提出された、当社株式に係る大量

保有報告書(変更報告書№5)により主要株主の異動が生じたことを認識し、平成19年11月14日に

「主要株主の異動に関するお知らせ」として適時開示を行っております。当該適時開示におい

ては、平成19年11月6日現在のSPJの議決権の数(所有株式数)は16,617個(1,661,700株)、総株主

の議決権の数に対する割合は10.49％である旨記載しております。

(変更後)

 (１) 名      称  スティール・パートナーズ・ジャパン・ストラテジック・ファンド・

              オフショア・エル・ピー

              (Steel Partners Japan Strategic Fund (Offshore),L.P.)

 (２)  本 店 所 在 地  c/o Morgan Stanley Fund Services (Cayman) Ltd.

              P.O. Box 2681 GT, Century Yard, 4th Floor, Cricket Square,

              Hutchins Drive, George Town, Grand Cayman, Cayman Islands,

              British West Indies

 (３) 代表者氏名・役職  SPJS Holdings, L.L.C. ジェネラル・パートナー

 (４) 主 な 事 業 内 容  有価証券投資

 (５) 異動前後における当該株主の議決権の数(所有株式数)及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

(所有株式数)

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異   動   前

(平成21年3月31日現在)

15,770 個

(1,577,000株)
11.07 ％ 第１位

異   動   後
7,871 個

(787,168株)
5.52 ％ 第２位

＊1.議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  64,989株

 2.平成21年5月26日現在の発行済株式総数            16,114,089株

 3.議決権総数に対する割合は、直近で判明し得る平成21年3月31日現在の議決権総数(142,491個)

によって計算しております。

 4.大株主順位につきましては、当社が保有する自己株式を除いております。

 5.異動後の大株主順位につきましては、平成21年3月31日現在の株主名簿及び平成21年5月25日に

提出された大量保有報告書(提出者：インターナショナル・バリュー・アドバイザーズ・エル・

エル・シー。平成21年5月27日時点での第１位株主と想定されます。)を反映した順位を記載し

ております。

３．異動年月日

  平成21年5月20日

４．今後の見通し

  今回の主要株主の異動による業績への影響はありません。

以 上